



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023

№ 1253

Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся
в муниципальную программу Великого Новгорода
"Управление муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 "О бюджете Великого Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах", утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.12.2016 № 5651 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.03.2017 № 812, от 04.04.2017 № 1172, от 27.03.2018 № 1302, от 15.10.2018 № 4631, от 29.03.2019 № 1190, от 19.09.2019 № 3898, от 30.03.2020 № 1170, от 03.12.2020 № 4684, от 18.03.2021 № 1550, от 24.09.2021 № 5120, от 10.12.2021 № 6471, от 28.04.2022 № 1915, от 27.07.2022 № 3455, от 30.09.2022 № 4642, от 19.01.2023 № 146, от 20.02.2023 № 789).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от 22.03.2023 № 1253

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах"**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.2 в графах 9, 10, 11 цифры "52" заменить цифрами "45";

в пункте 1.1.9:

в графе 9 цифру "0" заменить цифрами "7545";

в графе 10 цифру "0" заменить цифрами "10048";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	40 706,3	1 134,5	4 835,5	-	46 676,3
2024	37 564,4	1 600,5	6 744,1	-	45 909,0
2025	41 298,5	-	-	-	41 298,5
Всего	282 177,3	4 953,8	13 627,2	-	300 758,3".

2. Абзац первый раздела 4 "Механизм управления реализацией муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Координацию хода реализации муниципальной программы осуществляет заместитель Главы администрации Великого Новгорода, курирующий данное направление в соответствии с Распределением должностных обязанностей между Мэром Великого Новгорода и заместителями Главы администрации Великого Новгорода."

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В пункте 1:

в графе 13 цифры "5 447,1" заменить цифрами "8 716,6";

в графе 14 цифры "5 776,3" заменить цифрами "5 725,0";

в графе 15 цифры "5 776,3" заменить цифрами "5 894,4";

3.2. В подпункте 1.1:

в графе 13 цифры "3 942,0" заменить цифрами "6 441,5";

в графе 14 цифры "4 250,8" заменить цифрами "3 917,2";

в графе 15 цифры "4 250,8" заменить цифрами "4 075,9";

3.3. В подпункте 1.2:

в графе 13 цифры "300,0" заменить цифрами "753,9";

в графе 14 цифры "300,0" заменить цифрами "305,1";

в графе 15 цифры "300,0" заменить цифрами "315,8";

3.4. В подпункте 1.3:

в графе 13 цифры "1 205,1" заменить цифрами "1 521,2";

в графах 14 и 15 цифры "1 225,5" заменить цифрами "1 502,7";

3.5. В пункте 2, подпункте 2.1:

в позиции "всего":

в графе 13 цифры "1 346,0" заменить цифрами "7 717,5";

в графе 14 цифры "1 232,6" заменить цифрами "9 941,8";

в графе 15 цифры "1 232,6" заменить цифрами "5 161,9";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "1 346,0" заменить цифрами "1 747,5";

в графе 14 цифры "1 232,6" заменить цифрами "1 597,2";

в графе 15 цифры "1 232,6" заменить цифрами "5 161,9";

в позиции, касающейся средств федерального бюджета:

графу 13 изложить в следующей редакции:

"4 835,5";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"6 744,1";

в позиции, касающейся средств областного бюджета:

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 134,5";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"1 600,5";

3.6. В пункте 4, подпункте 4.1:

в позиции "всего" и позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 13, 14, 15 цифры "27 648,2" заменить цифрами "30 242,2";

в позиции "Итого":

в графе 13 цифры "34 441,3" заменить цифрами "46 676,3";

в графе 14 цифры "34 657,1" заменить цифрами "45 909,0";

в графе 15 цифры "34 657,1" заменить цифрами "41 298,5".
